
О состоянии дошкольного  воспитания на территории  Новогеоргиевского сельсовета  и о дальнейших перспективах его развития.

ГЛАВА НОВОГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

От 22.04.2014                                                                                                                                 
                                   №14

  

С.Новогеоргиевка

  

  

О состоянии дошкольного

  

воспитания на территории

  

Новогеоргиевского сельсовета

  

 1 / 3



О состоянии дошкольного  воспитания на территории  Новогеоргиевского сельсовета  и о дальнейших перспективах его развития.

и о дальнейших перспективах его развития.

  

  

В Новогеоргиевском МДОУ проводится большая работа по воспитанию подрастающего
поколения. Это  физкультурно-оздоровительная работа, воспитание патриотических
чувств у детей, проведение нетрадиционных форм занятий, постоянно ведется большая
работа с семьей, приветствуются проведение семинаров, собраний, консультаций с
родителями по вопросам воспитания детей. Коллектив дошкольного учреждения
молодой,  постоянно повышающий самообразование. Увеличилась посещаемость детей
по сравнению  с прошлым годом.  Посещаемость напрямую зависит  от того, что
основная  категория семей, имеющих детей дошкольного возраста - малообеспеченная,
и одного желания здесь мало, необходима материальная поддержка.  На основании
вышеизложенного,

  

  

П о с т а н о в л я ю:

  

  

1. Рекомендовать заведующей Новогеоргиевским дошкольным учреждением Аношкиной
М.Г.:

  

- проводить индивидуальную работу с  семьями, имеющими детей дошкольного возраста,

  

- вести поиск новых форм работы с семьей,

  

 2 / 3



О состоянии дошкольного  воспитания на территории  Новогеоргиевского сельсовета  и о дальнейших перспективах его развития.

- продолжить совместную работу с управлением социальной защиты населения по
оказании помощи малообеспеченным семьям  для оплаты за посещение ребенком
дошкольного учреждения,

  

2. Контроль возложить на специалиста 2 категории Овсянникову И.Ю.

  

3.Срок контроля декабрь 2014г.

  

  

  

Глава сельсовета                                                       Л.В.Шумеева

  

 3 / 3


